
UCHWAŁA NR XXVI/238/17
RADY MIASTA DZIAŁDOWO

z dnia 30 marca 2017 r.

w sprawie nadania Statutu Miejskiemu Domowi Kultury w Działdowie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 h  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446, poz. 1579, poz. 1948) oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 406, z 2014 r. poz. 423, z 2015 r. poz. 337 oraz 

poz. 1505, z 2016 r. poz. 1020) Rada Miasta Działdowo, uchwala co następuje:

§ 1.  Nadaje się Statut Miejskiemu Domowi Kultury w Działdowie w brzmieniu załącznika do niniejszej 
uchwały.

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Działdowo.

§ 3.  Tracą moc:

1)Uchwała nr XXIX/350/01 Rady Miejskiej w Działdowie z dnia 22 października 2001 r. w sprawie nadania 
Statutu gminnej instytucji kultury – Miejskiemu Domowi Kultury w Działdowie (Dziennik Urzędowy 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 14 listopada 2001 r. Nr 120 poz. 1674),

2)Uchwała nr XXII/114/11 Rady Miasto Działdowo z dnia 8 grudnia 2011 r. w sprawie zmiany Statutu 
Miejskiego Domu Kultury w Działdowie (Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 
25 stycznia 2012 r. poz. 319).

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego.

 

 

Przewodniczący Rady Miasta

Romuald Remiszewski

Id: EB7D5374-5DCE-4B8E-8550-387AB01CF000. Podpisany Strona 1 z 4



Załącznik do Uchwały Nr XXVI/238/17

Rady Miasta Działdowo

z dnia 30 marca 2017 r.

STATUT MIEJSKIEGO DOMU KULTURY W DZIAŁDOWIE

Rozdział I

POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1

1. Miejski Dom Kultury w Działdowie, zwany dalej MDK, jest samorządową instytucją kultury.

2. MDK działa w szczególności na podstawie:

1) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz.U.

2012 poz. 406 z późn. zm.);

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2016 poz. 446 z późn. zm.);

3) niniejszego statutu.

§ 2

MDK posiada osobowość prawną i jest wpisany do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez Gminę-

Miasto Działdowo.

§ 3

1. Siedzibą MDK jest Działdowo, ul. Wolności 64.

2. Terenem działania MDK jest obszar miasta Działdowa.

3. MDK może również prowadzić działalność na terenie całej Polski oraz poza jej granicami.

§ 4

1. Organizatorem MDK w rozumieniu ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu

i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz.U. 2012 poz. 406 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą, jest

Gmina-Miasto Działdowo.

2. Nadzór nad działalnością MDK sprawuje Burmistrz Miasta Działdowo.

§ 5

1. MDK używa pieczęci podłużnej z pełną nazwą i adresem siedziby.

2. MDK posiada znak graficzny (logo).

Id: EB7D5374-5DCE-4B8E-8550-387AB01CF000. Podpisany Strona 2 z 4



Rozdział II

ZAKRES DZIAŁALNOŚCI

§ 6

1. MDK realizuje cele i zadania w dziedzinie edukacji kulturalnej, wychowania przez sztukę oraz

upowszechniania kultury i sztuki.

2. Do zadań MDK należy w szczególności:

1) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych społeczeństwa;

2) kształtowanie wzorców aktywnego uczestnictwa w kulturze;

3) stwarzanie warunków dla amatorskiego ruchu artystycznego, sekcji i zespołów, kół oraz klubów

zainteresowań;

4) integrowanie społeczności lokalnej i wspieranie lokalnych inicjatyw kulturalnych;

5) organizacja spektakli, koncertów, festiwali, przeglądów, wystaw, odczytów, kiermaszów, zajęć

warsztatowych, imprez artystycznych, rozrywkowych i rekreacyjnych;

6) współpraca z placówkami oświatowymi, instytucjami, stowarzyszeniami kulturalnymi oraz organizacjami

pozarządowymi w dziedzinie kultury i sztuki;

7) rozwijanie kultury artystycznej i filmowej przez upowszechnianie sztuki profesjonalnej, a także dzieł

krajowej i światowej kinematografii.

3. MDK może realizować dodatkowe zadania polegające na:

1) wynajmie sal, pomieszczeń i powierzchni reklamowych;

2) wynajmie sprzętu akustycznego, audio-wizualnego, oświetleniowego, elementów techniki scenicznej i

zabezpieczenia imprez, elementów wyposażenia pomieszczeń;

3) reklamie firm na imprezach organizowanych przez MDK;

4) prowadzenie działalności impresaryjnej, promocyjnej i marketingowej:

5) kolportażu biletów na wydarzenia artystyczne, organizowane przez inne podmioty;

6) organizacji kursów i szkoleń;

7) świadczeniu usług związanych z wyświetlaniem filmów;

8) prowadzeniu działalności gastronomicznej;

9) sprzedaży wydawnictw;

10) sprzedaży innych towarów.

Rozdział III

Zarządzanie i organizacja

§ 7

1. Dyrektor MDK, zwany dalej Dyrektorem, zarządza instytucją i reprezentuje ją na zewnątrz.

2. W trybie określonym ustawą, Dyrektora powołuje i odwołuje Burmistrz Miasta Działdowa.

Id: EB7D5374-5DCE-4B8E-8550-387AB01CF000. Podpisany Strona 3 z 4



3. Organizację wewnętrzną instytucji kultury określa regulamin organizacyjny nadawany przez dyrektora tej

instytucji, po zasięgnięciu opinii organizatora oraz opinii działających w niej organizacji związkowych i

stowarzyszeń twórców.

Rozdział IV

Zasady gospodarki finansowej

§ 8

1. MDK gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi samodzielną gospodarkę

w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności ich wykorzystania.

2. Podstawą gospodarki finansowej MDK jest roczny plan finansowy ustalony przez Dyrektora,

z zachowaniem wysokości dotacji udzielonej przez Gminę-Miasto Działdowo.

3. MDK pokrywa koszty bieżącej działalności i zobowiązania z uzyskiwanych przychodów.

4. Przychodami MDK są:

1) dotacje otrzymywane od Gminy-Miasta Działdowa;

2) wpływy z prowadzonej działalności;

3) przychody z najmu i dzierżawy składników majątkowych;

4) środki otrzymane od osób prawnych i fizycznych;

5) środki uzyskane z innych źródeł.

§ 9

1. MDK może prowadzić działalność gospodarczą według zasad określonych w odrębnych przepisach.

2. Dochód uzyskany z działalności gospodarczej przeznacza się na realizację celów statutowych.

3. Działalność gospodarcza nie może ograniczać ani utrudniać wykonywania zadań statutowych.

Rozdział V

Postanowienia końcowe

§ 10

Zmiany w statucie Miejskiego Domu Kultury mogą być wprowadzone w trybie właściwym dla jego

nadania, tj. na mocy uchwały Rady Miasta.

Id: EB7D5374-5DCE-4B8E-8550-387AB01CF000. Podpisany Strona 4 z 4




